湖南省药学会
湘药会〔2025〕第085号

关于召开药学服务转型系列学术会议（26）——
体重管理与实践的通知

各有关单位：

为深入贯彻落实《全国爱卫会关于将健康体重管理行动等3

个行动纳入健康中国行动的通知》精神，积极推进《健康中国行

动（2019-2030年）》及国家卫生健康委《成人、儿童青少年肥

胖预防控制指南》等文件对体重管理工作的部署，提升药师在体

重管理领域的合理用药能力与多学科协作水平，湖南省药学会定

于2025年11月22日在湖南长沙举办“药学服务转型系列学术会议

（26）——体重管理与实践”。会议将围绕体重管理政策解读、

药物应用进展、药师实践等议题展开深度交流。现将有关事项通

知如下：

一、会议时间：2025年11月22日8:30-12:00。

二、会议地点：中国城戴斯酒店（长沙市解放东路233号）8

楼潇湘厅。

三、会议议程：见附件。

四、参会对象：各医疗机构医院管理者，药学、临床和医保

方面的专家、学者。

五、会议费用：免会务费，其他费用自理。

六、有关要求

(一)会议严格遵守中央八项规定精神；

(二)会议免注册费和餐费，参会人员住宿费及差旅费回所在

单位按规定报销。

(三) 请参会人员于11月19日之前通过下方二维码填报参会

信息;

七、联系人

湖南省药学会 张 超 18684648217

联系邮箱： hnyxh2008@163.com。

湖南省药学会

2025年9月26日

附件

药学服务转型系列学术会议（26）——体重管理与实践议程

时间 题目 讲者 主持人

8:30-8:50 专家致辞 邓银华 主任药师

湖南省人民医院
8:50-9:20 体重管理建设指导意见及肥胖诊

疗指南解读/政策解读

赵新兰 主任医师

湖南省人民医院

9:20-9:50 减重药物新进展及合理化应用
阳 波 主任药师

南华大学附属第一医院
郭咸希 教授

武汉大学人民医院

9:50-10:20 中医药在体重管理中的作用与实

践

周平兰 主任药师

湖南中医药大学附属第二医

院

10:20-10:30 茶歇

10:30-11:00 AI助力体重管理药学科普及全媒

体运营

唐密密 副主任药师

中南大学湘雅医院

徐 萍 教授

中南大学湘雅二医院

11:00-11:30

多学科协作体重管理案例分享

刘丽华 主任药师等

长沙市第三医院外科/营养

科/药学部团队

11:30-12:00 讨论1：如何构建体重管理中心

的药学服务与全程化药物管理体

系

讨论2：肥胖症诊疗的创新药物

与多学科协作机制建设

王安发 主任药师

郴州市第一人民医院

张 玲 主任药师

仙桃市人民医院药学部

颜 滢 主任药师

衡阳市中心医院

赵志坚 主任医师

株洲市中心医院

刘 畅 主任医师

郴州市第一人民医院

王 莉 副主任药师

通用集团环球医疗西电集团

医院

刘 韶 教授

中南大学湘雅医院